Sexta-feira, 13 DE MAIO DE 201644 DIÁRIO OFICIAL Nº 33127

51(cinquenta e uma) vagas para Monitor Voluntário, distribuídas
em 19 (dezenove) vagas para capital e 32 (trinta e duas) vagas
para os municípios do interior.
Mais informações poderão ser obtidas através do telefone: (091)
3299-2207 e e-mail: dde@uepa.br.
O Edital, na íntegra, estará disponível no site http://www.uepa.
br.

Belém, 12 de maio de 2016.
ELIANE DE CASTRO COUTINHO

Diretora do Centro de Ciências Naturais e Tecnologia
Protocolo 961569

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO,  EMPREGO E RENDA

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N.° 680/2016 - SEASTER, EM 11 DE MAIO DE
2016.
Nome: MICHELLY ALCANTARA DA SILVA MENDONÇA
Matrícula: 57176236/1  Lotação: DAF/SEATER
Cargo: CONSULTORA JURÍDICA Período: 04/04/16 a 13/04/16.
(10 dez dias) DE LICENÇA SAUDE
PORTARIA N.° 684/2016 - SEASTER, EM 11 DE MAIO DE
2016.
Nome: HELENA SUELI CARDIAS XAVIER
Matrícula: 3213374/1 Lotação: DAS/SEATER
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL   Período: 07/04/16 a 16/04/16.
(10 dez dias) DE LICENÇA SAUDE
Luzineide Nascimento de Farias
Secretária de Estado de Assistência Social, Trabalho,
Emprego e Renda em exercício

Protocolo 961782

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2015/325354/SEASTER
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2016/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso de suas atribuições legais;
Considerando os autos do Processo Administrativo nº
2015/325354/SEASTER, que versa a respeito do Pregão
Eletrônico n°. 006/2016/SEASTER, cujo objeto consiste
na aquisição de equipamentos odontológicos para as unidades
(UAPIS);
Considerando o despacho fi nal do Pregoeiro e a manifestação
do Núcleo Jurídico da SEASTER, por meio do Parecer nº.
060/2016/NUJUR/SEASTER (fl s. 333/344), opinando
pela homologação do resultado fi nal do certame, que
declarou vencedora a empresa J R Comércio Atacadista e
Representações ME, (GRUPOS I, II e III,  pelo valor global
de R$ 36.689,57), para tanto, sendo suprimidos os itens 77
a 116 do GRUPO III, tendo em vista que os mesmos foram
cancelados, e uma vez demonstrada a regularidade da proposta,
bem como a idoneidade da licitante;
RESOLVE: HOMOLOGAR o resultado fi nal do certame que
declarou vencedora a empresa: J R Comércio Atacadista e
Representações ME, (GRUPOS I, II e III, pelo valor total de R$
36.689,57), uma vez demonstrada à regularidade da proposta,
bem como a idoneidade da fi rma adjudicatária, nos moldes do
disposto pelo art. 9º, V, do Decreto Estadual nº 2.069/2006.

Belém (PA), 06 de maio de 2016
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS

Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho,
Emprego e Renda

Protocolo 961764

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N°. 688/2016 - SEASTER, EM EM 11 DE MAIO
DE2016.
Nome: CYNTIA MEKDEC DE SOUSA
Cargo: TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA Matrícula: 5898181/2
339030:  Material de Consumo: R$  150,00
Fixar o prazo de: 60 (sessenta) dias para aplicação das
despesas e 15 (quinze) dias para prestação de contas, contados
a partir da expedição da ordem bancária.
Conceder Suprimento de Fundo, em nome da servidora Cyntia
Mekdec de Sousa, técnica em Gestão Pública.
Luzineide Nascimento de Farias
Secretária de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e
Renda, Em Exercício

Protocolo 961784

PORTARIA N°. 686/2016 - SEASTER, EM EM 11 DE MAIO
DE2016.
Nome: AGOSTINHO SOARES BELO  Cargo: COLABORADOR
EVENTUAL
Origem: BELÉM /PA    Destino: MÃE DO RIO /PA
Período: 17 a 19/05/2016.     Nº de diárias: 02 e ½  (duas e
meia)
Objetivo: realizar monitoramento no Conselho municipal do
município.
PORTARIA N°. 687/2016 - SEASTER, EM EM 11 DE MAIO
DE2016.
Nome: ANA MARIA OLIVEIRA CUNHA Cargo: COLABORADOR
EVENTUAL
Origem: BELÉM /PA    Destino: MÃE DO RIO /PA
Período: 17 a 19/05/2016.     Nº de diárias: 02 e ½ (duas e
meia)
Objetivo: realizar monitoramento no Conselho municipal do
município.
Luzineide Nascimento de Farias
Secretária de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e
Renda, em exercício
PORTARIA N°. 692/2016 - SEASTER, EM EM 12 DE MAIO
DE2016.
Nome: MARIA GORETH BENDELACK PEREIRA
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL    Matricula Nº
3232760/1
Origem: BELÉM /PA    Destino: MARABÁ /PA
Período: 17 a 31/05/2016      Nº de diárias: 14 e ½ (quatorze
e meia)
Objetivo: apoio a equipe técnica no atendimento da demanda de
trabalho no programa seguro desemprego no SINE no município.
PORTARIA N°. 693/2016 - SEASTER, EM EM 12 DE MAIO
DE2016.
Nome: BENIGNO ISRAEL QUEIROZ FILGUEIRAS
Cargo: MOTORISTA   Matricula Nº 54194570/1
Origem: BELÉM /PA    Destino: MOSQUEIRO   /PA
Período: 10/05/2016.  Nº de diárias: ½ (meia)
Objetivo: Conduzir veiculo com equipe técnica desta SEASTER
ao município.
PORTARIA N°. 694/2016 - SEASTER, EM EM 12 DE MAIO
DE2016.
Nome: CLAUDEMIR SINVAL PADILHA TEIXEIRA
Cargo: MOTORISTA Matricula Nº 5907277/1
Origem: BELÉM/PA       Destino: ABAETETUBA /PA
Período: 12 a 13/05/2016 Nº de diárias:  01 e ½  (uma e
meia)
Objetivo: Conduzir veiculo com técnica e usuária deste Abrigo
ao município.
PORTARIA N°. 695/2016 - SEASTER, EM EM 12 DE MAIO
DE2016.
Nome: MARIA JOSÉ FLEXA DA ROCHA
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL Matricula Nº 3208419/1,
Origem: BELÉM/PA       Destino: ABAETETUBA /PA
Período: 12 a 13/05/2016 Nº de diárias:  01 e ½  (uma e
meia)
Objetivo: acompanhar a usuária Karine da Costa Hermes na
busca de pertences, pericia médica e realizar contato com a rede
de serviço do município.
PORTARIA N°. 696/2016 - SEASTER, EM EM 12 DE MAIO
DE2016.
Nome: EVERSON LUÍS MORAES COSTA  Matricula Nº
80845497/2
Cargo: SECRETÁRIO ADJUNTO DE TRABALHO - SEASTER
Origem: BELÉM/PA     Destino: SANTARÉM /PA
Período: 19 a 20/05/2016.    Nº de diárias: 01 e ½  (uma e
meia)
Objetivo: participar do “Seminário de inclusão  de Pessoa com
Defi ciência “Trabalhador e Oportunidade” no município.
PORTARIA N°. 697/2016 - SEASTER, EM EM 12 DE MAIO
DE2016.
Nome: MARICELY SILVA BASSALO
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL/GERENTE Matricula Nº
3202283/1
Origem: BELÉM/PA       Destino: ABAETETUBA /PA
Período: 12 a 13/05/2016 Nº de diárias:  01 e ½  (uma e
meia)
Objetivo: acompanhar a usuária Karine da Costa Hermes na
busca de pertences, pericia médica e realizar contato com a rede
de serviço do município.
PORTARIA N°. 698/2016 - SEASTER, EM EM 12 DE MAIO
DE2016.
Nome: ROBERTO DE SENA BENTES      Cargo: COLABORADOR
EVENTUAL
Origem: BELÉM/PA       Destino: SANTARÉM /PA
Período: 19 a 20/05/2016 Nº de diárias:  01 e ½  (uma e
meia)
Objetivo: participar do “Seminário de Inclusão de pessoas com
defi ciências: Trabalho e Oportunidade” do município.
PORTARIA N.° 700/2016 - SEASTER, EM 12 DE MAIO DE
2016.
Nome: MARCELINA PINTO SANTOS
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL    Matricula Nº 57196135/1

Origem: BELÉM/PA     Destino: BENEVIDES /PA
Período: 12 a 13/05/2016.    Nº de diárias: 01 e ½ (uma e
meia)
Objetivo: participar de forma intersetorial de Ação integrada de
Qualifi cação Social e Profi ssional - Projeto “ Construindo Ideias”,
no municipio.
PORTARIA N.° 701/2016 - SEASTER, EM 12 DE MAIO DE
2016.
Nome: ELISANGELA MARTINS DA SILVA
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO  Matricula Nº 57234466/1
Origem: BELÉM/PA     Destino: BENEVIDES /PA
Período: 12 a 13/05/2016.    Nº de diárias: 01 e ½ (uma e
meia)
Objetivo: participar de forma intersetorial de Ação integrada de
Qualifi cação Social e Profi ssional - Projeto “ Construindo Ideias”,
no municipio.
PORTARIA N.° 702/2016 - SEASTER, EM 12 DE MAIO DE
2016.
Nome: ISOLDA LOY LOUCHARD DA CUNHA
Cargo: ASSESSOR   Matricula Nº 54187558/3
Origem: BELÉM/PA     Destino: BENEVIDES /PA
Período: 12 a 13/05/2016.    Nº de diárias: 01 e ½ (uma e
meia)
Objetivo: participar de forma intersetorial de Ação integrada de
Qualifi cação Social e Profi ssional - Projeto “Construindo Ideias”,
no municipio.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho,
Emprego e Renda

Protocolo 961779

.

.

FÉRIAS
.

FERIAS COLETIVAS
PORTARIA N° 683/2016- SEASTER

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA, EM EXERCÍCIO, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 03
de fevereiro de 2015, publicado no DOE nº 32.822 de 04 de
fevereiro de 2015.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos
servidores deste órgão, conforme escala abaixo:

Matrícula Nome Período de
Gozo Exercício

57176015/1
Adriana

Mendonça de
Araújo

16/06/2016 a
15/07/2016 2014/2015

57191506/1 Ana Carmem
Saldanha Soeiro

20/06/2016 a
19/07/2016 2014/2015

57173562/2
Ana Karina

Lourenço Pessoa
Boulhosa

27/06/2016 a
26/07/2016 2015/2016

5889843/1 Andressa Borba
Santos

01/06/2016 a
30/06/2016 2015/2016

3222551/1 Ângela Maria de
Souza

01/06/2016 a
30/06/2016 2015/2016

3207960/1
Antônia

Fernandes de
Lima

01/06/2016 a
30/06/2016 2015/2016

3219976/1 Antônia Maria da
Costa

15/06/2016 a
14/07/2016 2015/2016

5055873/2 Antônio Abreu de
Freitas

14/06/2016 a
13/07/2016 2015/2016

3197891/1 Antônio Carlos
Silva dos Santos

01/06/2016 a
30/06/2016 2015/2016

54195647/1 Antônio Costa
Nunes

15/06/2016 a
14/07/2016 2015/2016

54190363/1 Antony Selby
Poça de Andrade

13/06/2016 a
12/07/2016 2015/2016

3199533/1 Aracy Nazaré da
Silva Farias

13/06/2016 a
12/07/2016 2014/2015

8014429/1 Araguaci Alves de
Souza

20/06/2016 a
19/07/2016 2015/2016

54196000/1
Bianka

Auxiliadora
Figueira da Silva

01/06/2016 a
30/06/2016 2015/2016

5899861/1 Breno José da
Silva Soeiro

01/06/2016 a
30/06/2016 2015/2016

3219453/1 Cândido da Costa
Lobo Neto

15/06/2016 a
14/07/2016 2015/2016

3222128/1 Carlos Magno
Lemos de Souza

01/06/2016 a
30/06/2016 2015/2016

121061/2
Cenira

Albuquerque de
Brito

01/06/2016 a
30/06/2016 2015/2016

5911189/1 Cibeli Susy Morel
Rocha

01/06/2016 a
30/06/2016 2015/2016